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Retsplejelovens  

§ 113 

Politidirektøren udarbej-
der hvert år en plan for 
samarbejdet mellem po-
litiet og kommunerne, 
andre offentlige myndig-
heder, interesseorgani-
sationer, foreninger mv. i 
politikredsen. Samar-
bejdsplanen offentliggø-
res af politidirektøren ef-
ter forudgående drøf-
telse i kredsrådet. 
 

02  En tryg  
politikreds 

FYNS 
POLITI 

1. Forord 
 

Fyns Politis kerneopgave er at sikre tryghed, sikkerhed og orden for 

borgerne i politikredsen. Fyns Politi skal forebygge og forhindre kri-

minalitet, hvilket skal være med til at sikre et trygt og sikkert samfund 

for borgere i Fyns politikreds.  

 

Et trygt og sikkert samfund sikres blandt andet gennem et nært og 

tillidsfuldt samarbejde med øvrige myndigheder, samarbejdspart-

nere og borgerne. Gennem mange år har Fyns Politi skabt et tæt og 

stærkt samarbejde med kommunerne i Fyns politikreds, hvor en 

række kriminalitetsudfordringer løses gennem en gensidig forplig-

tende tilgang.  

 

Helt centralt i samarbejdet er den gode og kontinuerlige dialog mel-

lem Fyns Politi og de ti fynske borgmestre, både i regi af de årlige 

møder i Kredsrådet men også de løbende 1:1 møder mellem repræ-

sentanter fra Fyns Politis øverste ledelse og borgmestrene. Også 

møderne i de underliggende tværsektorielle udvalg bidrager til et 

værdifuldt samarbejde. Derfor er det også glædeligt, at Kredsrådet i 

2025 sætter et særligt fokus på lokalråds- og SSP-arbejdet.  

 

Igen i år har vi i Kredsrådet udarbejdet en samarbejdsplan, som sæt-

ter den strategiske retning for 2025. Samarbejdsplanen afspejler 

igen i 2025, at Kredsrådet ønsker at arbejde med fokusområder, der 

følger de politiske initiativer og kriminalitetsudviklingen.  

 

Eksempelvis sætter Kredsrådet for fjerde år i træk fokus på fælles 

forebyggelse af børn og unges online adfærd, da det er et område i 

rivende udvikling, og hvor både Fyns Politi og kommunerne er af-

hængige af viden og tæt samarbejde for at løse de problemstillinger, 

som måtte opstå i den forbindelse.  

 

Jeg glæder mig til endnu et år, hvor Kredsrådet skal arbejde med 

vigtige initiativer, som igen i år sætter nærhed og tryghed blandt bor-

gerne højt på dagsordenen.  

 

På vegne af Kredsrådet for Fyns politikreds. 

 

Arne Gram 

Politidirektør 
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2. Baggrund og indsatsområder  
 
Indsatsområderne i samarbejdsplanen er 
udpeget i samarbejde mellem Fyns Politi 
og de fynske kommuner på baggrund af 
udviklinger og tendenser i kriminalitetsbil-
ledet i politikredsen, flerårsaftalen for po-
liti og anklagemyndigheden 2021-2023 
(2024/2025) samt strategiske drøftelser 
og prioriteringer fra kredsråds- og lokal-
rådsmøderne i 2024.  
 
Samarbejdsplanen skal medvirke til at fo-
rebygge og bekæmpe nuværende og 
kommende kriminalitetsproblemer og 
utryghedsskabende adfærd i Fyns politi-
kreds. Samarbejdsplanen skal også med-
virke til at opfylde ambitionen om, at bor-
gere trygt kan bo og bevæge sig rundt i 
hele politikredsen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tryghed og borgeren i centrum er igen i 
2025 et gennemgående tema i samar-
bejdsplanen. Tryghed er en del af Fyns 
Politis strategi og en del af Virksomheds-
strategien for Dansk Politi.  
 
Der er således også i 2025 sammen-
hæng mellem kredsrådets arbejde, politi-
ske prioriteringer og politiets kerneop-
gave med at skabe tryghed, sikkerhed, 
fred og orden for borgerne i politikredsen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som led i at styrke trygheden og det bor-
gernære politiarbejde vil Kredsrådet 
sætte fokus på følgende indsatsområder 
i 2025: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Kredsrådets fokusområder 2025: 

 Nærhed og tryghed 

 Trafiksikkerhed 

 Fælles forebyggende indsats mod digital kriminalitet 

 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet 
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2.1 Nærhed og tryghed 
 
Politiet skal skabe tryghed og opleves 
nært for alle borgere i samfundet, det 
gælder også særligt udsatte borgere. Of-
test er håndteringen af opgaver med ud-
satte borgere afhængigt at et tæt samar-
bejde på tværs af myndigheder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Over de seneste år ses der en stigning i 
antallet af borgere med psykiske udfor-
dringer. Dette gælder særligt borgere un-
der 18 år (Sundhedsstyrelsen, 2022). 
Kredsrådet vil derfor i 2025 have fokus 
på at arbejde endnu mere helhedsorien-
teret med borgere med psykiske udfor-
dringer.  
 
Kredsrådet vil bl.a. fokusere på PSP-sam-
arbejdet (samarbejdet mellem Politi, So-
cial sektoren og Psykiatrien). Formålet 
med PSP-samarbejdet er at koordinere 
politiets, de sociale myndigheders og psy-
kiatriens indsats i forhold til socialt ud-
satte. Initiativet skal sikre, at disse bor-
gere får bedst mulig hjælp. Samtidig skal 
PSP-samarbejdet forebygge, at de ud-
satte borgere udvikler eller fortsætter en 

kriminel adfærd. Kredsrådet ønsker der-
udover en drøftelse i lokalrådet om, hvor-
dan den helhedsorienterede tilgang kan 
styrkes yderligere. 
 
En helhedsorienteret tilgang med den en-
kelte borger og deres situation for øje 
gælder ikke kun arbejdet med psykisk 
sårbare, men også arbejdet med ger-
ningspersoner og ofre for forbrydelser i 
nære relationer. På dette område er det 
ligeledes essentielt, at de rette myndighe-
der bringes i spil på de rette niveauer og 
tidspunkter i sagsbehandlingen for at 
sikre den bedste løsning. Fyns Politi har i 
2024 iværksat et projekt, som skal ar-
bejde med personfarlige forbrydelser i 
nære relationer bl.a. med fokus på sam-
arbejdet med eksterne parter, herunder 
kommunerne i Fyns Politikreds.  
  
For at understøtte trygheden i politikred-
sen vil Kredsrådet desuden have fokus på 
børn og unges stigende brug af opioider. 
Der ses på landsplan en stigning i antallet 
af unge, der forbruger opioider, og be-
handlingssteder oplever, at flere unge un-
der 30 år henvender sig med et misbrug 
af opioider. Samtidig viser tal fra Sund-
hedsstyrelsen, at flere unge bliver indlagt 
med opioidforgiftning. I 2018 blev 47 
unge mellem 16 og 20 år indlagt med 
opioidforgiftning. I 2023 var tallet steget 
til 141. Det svarer til en stigning på 200 
procent (Sundhedsstyrelsen, 2024).

  Indsatsområder: 
 

 Lokalrådet drøfter mulighederne for at styrke samarbejdet omkring psykisk sår-
bare, således der på et strategisk, operationelt og taktisk niveau er fokus på en 
helhedsorienteret tilgang til arbejdet med særligt udsatte borgere.  
 

 Fyns Politi vil i overensstemmelse med gældende politigarantier rykke ud ved 
narkotikasalg i eller omkring skoler. Derudover vil politiet også have fokus på 
evt. narkotikasalg i andre miljøer, hvor børn og unge færdes.  
 

 Kredsrådet vil afholde en konference, hvor det overordnede tema vil være ud-
viklingen inden for opioider. Konferencen skal bidrage til at give kommuner og 
politi viden om udvikling og tendenser samt kendskab til effektive tiltag på om-
rådet, alt sammen for at styrke den tværfaglige indsats.  
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2.2. Trafiksikkerhed 
 

Kredsrådet ønsker fortsat at have fokus 
på trafiksikkerhed, så de fynske borgere 
kan færdes sikkert i trafikken hvad end 
det er på gåben, cykel eller i køretøjer. 
Det handler om, at skabe dannelse og 
nærvær i trafikken, så også de yngste tra-
fikanter lærer at færdes trygt og sikkert.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Derfor fastholder Fyns Politi og de ti fyn-
ske kommuner trafiksikkerhedsnetvær-
ket, der mødes to gange årligt. Trafiksik-
kerhedsnetværket drøfter fælles brug af 
kampagner, trafikforebyggelse og samar-
bejdet herom – alt sammen for at øge 
trafiksikkerheden.  
 
Der opleves forsat en færdselssikker-
hedsmæssig udfordring med den utryg-
hedsskabende adfærd på mindre el-
drevne kørertøjer. Det er et sikkerheds-
mæssigt problem for både førerne, som 
ofte er unge mennesker, og ikke mindst 
for de øvrige i trafikken. Oftest kører de 
unge på eldrevne køretøjer med høj fart 

og uden hjelm, hvilket øger risikoen for al-
vorlige ulykker. Derfor er utryghedsska-
bende adfærd blandt eldrevne kørertøjer 
et fokusområde i trafiksikkerhedsnetvær-
ket.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der ses desværre også en fortsat stigning 
i antallet af bilister, der kører i narkopåvir-
ket tilstand. Til gengæld ses et mindre 
fald i antallet af sigtelser for spirituskør-
sel. 
 
I 2023 var der 633 sigtelser for narkokør-
sel mod 589 sigtelser i 2019 (POLSAS, 
2024). Stigningen i narkokørsel kan også 
ses i ulykkesstatistikkerne, hvor der på 
landsplan i 2023 var registreret 75 uheld 
med narkotika mod 52 ulykker i 2019 
(Vejdirektoratet, 2024). Derfor fastholdes 
og udvides driften af Kør Rent indsatsen, 
således flere borgere, der sigtes for at 
køre påvirket i trafikken og/eller besid-
delse af euforiserende stoffer kan få mu-
lighed for hjælp til deres rusmiddelfor-
brug.

 
 

  

 
  Indsatsområder: 

 

 Kør Rent indsatsen fortsætter i drift i Fyns Politi og de 10 fynske kommuner, 
og udvides til øvrige politiforretninger, hvor der kan være mistanke om et rus-
middelmisbrug.  

 

 Fyns Politi og kommunerne vil have fokus på brug af kampagner fra Rådet for 
Sikker Trafik med det formål at understøtte fælles færdselsindsatser i hele po-
litikredsen.  
 

 Fyns Politi vil med brug af skadestuedata kortlægge uheld blandt bløde trafi-
kanter og målrette færdselsindsatser i 2025 baseret på disse data. 
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2.3 Fælles forebyggende indsats mod digital kriminalitet  
 

Kredsrådet sætter for fjerde år i træk fo-
kus på en fælles forebyggende indsats 
mod digital kriminalitet. Den digitale kri-
minalitet er fortsat stigende og komplek-
siteten i sagerne er fortsat til stede. Der-
udover spænder den digitale kriminalitet 
bredt fra både deling af ulovlige billeder 
til økonomisk svindel.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Børn og unges digitale færden kan lede 
til, at flere børn og unge begår sig på kryp-
terede medier såsom Telegram. På plat-
forme som denne florerer der indhold af 
ekstremistiske karakterer både hvad an-
går seksuelt og voldeligt materiale, og der 
er derved en øget risiko for at børn og 
unge gennem disse medier radikaliseres 
og rekrutteres til at begå kriminelle hand-
linger. 
 
I kommunerne og i skolerne er der flere 
bekymringer for børn og unges radikalise-
ring, hvad end det er skarpe sager eller 
bekymringer i et tidligt stadie. Og det er 
særligt bekymringerne i det tidlige stadie, 
der kan være svære at opfange og hånd-
tere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Derfor er det også vigtigt, at fagpersoner 
har viden om, hvad der virker i den fore-
byggende indsats, så vi sikrer at alle rele-
vante aktører har den nødvendige viden 
og de rette redskaber til at håndtere ud-
fordringerne og bekymringerne, hvad end 
det drejer sig om hadtale, radikalisering 
eller unges udsathed for skadeligt indhold 
på sociale medier. 
  
Med den danske forebyggelsesmodel har 
vi i Danmark et bredt tværsektorielt myn-
dighedssamarbejde, hvor bl.a. info-hu-
sene arbejder ud fra retsplejelovens 
§115 med generelle udfordringer og er-
faringer fra konkrete sager om radikalise-
ring og arbejder mod en helhedsoriente-
ret løsning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kredsrådet vil i 2025 have fokus på salg 
af opioider via digitale platforme jf. fokus-
området Nærhed og tryghed. Kredsrådet 
vil derudover have fokus på rekruttering 
af børn og unge som såkaldte muldyr, da 
ikke kun samfundets ældre borgere bliver 
udsat for digital svindel. Også børn og 
unge er i risiko for at blive udsat for digital 
svindel og i værste fald ende som ger-
ningspersoner.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indsatsområder: 
  
 Lokalrådet vil undersøge mulighederne for at implementere et refleksionsværk-

tøj, som fagpersoner kan bruge til at kvalificere bekymringer for online risikoad-
færd blandt børn og unge. Herunder understøtte den faglige viden i forhold til 
bekymringstegn og mulige forebyggende indsatser. 
  

 Fyns Politi og kommunerne vil løbende lancere digitale oplysningskampagner 
med fx opslag på sociale medier, små videoer og/eller beskrivelser af gode råd 
i forhold til adfærd på internettet. Materialet vil være frit tilgængeligt, hvorfor fag-
personer også kan gøre brug af det.  
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2.4 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet  
 
I løbet af 2024 har der i Danmark været 
en række episoder med personfarlig kri-
minalitet begået af unge, som er bestilt til 
disse ydelser på bl.a. den digitale plat-
form Telegram. Dette fænomen kaldes 
Crime as a Service. Der er aktuelt ikke ud-
fordringer med Crime as a Service i Fyns 
politikreds. Crime as a Service er et fæno-
men, som Kredsrådet i 2025 vil have fo-
kus på i det fælles arbejde mod organise-
ret kriminalitet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fyns Politi vil bl.a. gennem en offensiv ko-
ordineret proaktiv såvel som reaktiv ind-
sats, der er videns- og efterretningsbase-
ret, forebygge, forhindre og efterforske 
organiseret personfarlig kriminalitet om-
fattet af Crime as a Service med henblik 
på at pågribe og retsforfølge gerningsper-
soner.  
 
Indsatsen skal gennemføres ved en bred 
udnyttelse af politikredsens kompetencer 

på efterretnings-, forebyggelses- og efter-
forskningsområdet, ligesom det juridiske 
grundlag og mulighederne for anvendelse 
af forebyggende virkemidler, såsom etab-
lering af visitationszoner, skærpede straf-
zoner og udstedelse af opholdsforbud 
skal vurderes løbende.  
 
I forebyggelsen af organiseret personfar-
lig kriminalitet, særligt den kriminalitet, 
der er relateret til rocker- og bandegrup-
peringer, er det vigtigt med et stærkt 
myndighedssamarbejde.  
 
Fyns Politi vil i samarbejde med de fynske 
kommuner fastholde et hårdt tryk på 
rocker- og bandegrupperinger på Fyn. 
Der skal derfor fortsat være fokus på at 
dele viden myndighederne imellem 
blandt andet via Kommunaldirektørfo-
rummet og Al Capone samarbejdet.  
 
Derfor vil Fyns Politi i samarbejde med 
kommuner, herunder særligt SSP, have 
fokus på grupperingernes rekruttering af 
børn og unge. I dette samarbejde skal en 
tidlig og helhedsorienteret indsats overfor 
kriminalitetstruede børn og unge være i 
fokus, ligesom der også skal være fortsat 
fokus på at understøtte de personer, der 
ønsker at bryde med det kriminelle miljø 
via exit-programmer.  
 

 

 

 
 

  

Indsatsområder: 
 

 Fyns Politi vil fortsat agere proaktivt med fokusområderne i regeringens ban-
depakke IV, hvor der bl.a. arbejdes fokuseret gennem SSP på at afskærme 
brødre til bandemedlemmer i bandemiljøet som et led i at bremse fødekæden. 
 

 Fyns Politi vil i samarbejde med de fynske kommuner fortsat have et tæt og 
koordineret samarbejde på området, eksempelvis i samarbejdet om at hånd-
tere udlejning af boliger til rocker- og bandemedlemmer.  
 

 Fyns Politi vil fortsat lægge et hårdt tryk på rocker- og bandemedlemmer her-
under gøre brug af de juridiske muligheder, der kan vanskeliggøre grupperin-
gernes kriminelle aktivitet og ageren i samfundet. 
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3. Organiseringen af Kredsråd og Lokalråd  
 
Kredsrådet består af politidirektøren i 
Fyns Politi og borgmestrene fra Odense, 
Middelfart, Assens, Svendborg, Lange-
land, Nyborg, Nordfyns, Faaborg-Midtfyn, 
Ærø og Kerteminde kommuner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kredsrådet sætter den strategiske retning 
for det lokale samarbejde. Det indebærer 
blandt andet, at Kredsrådet årligt drøfter, 
hvilke indsatsområder Fyns Politi, kom-
munerne og relevante lokale samarbejds-
partnere skal samarbejde om i det kom-
mende år.  
 
Kredsrådet drøfter derudover spørgsmål 
af almindelig karakter vedrørende politi-
ets virksomhed og organisation, udviklin-
gen i kriminaliteten og samarbejdet mel-
lem politiet og lokalsamfundene, herun-
der også udviklingen i klager over politiet. 
Disse drøftelser vil ofte ske på baggrund 
af politiets analyser af karakteren, omfan-
get og udviklingen i kriminalitetsudfordrin-
gerne i de forskellige dele af politikred-
sen.  
  
På den baggrund kan Kredsrådet disku-
tere, om der er behov for at sætte ind 
over for konkret opståede problemer eller 
på større indsatsområder, hvor der er et 
særligt behov for, at politiet og kommu-
nerne koordinerer deres indsats. Dette 
kan munde ud i, at Kredsrådet fastlægger 
strategier for områder, hvor der lokalt skal 
forebygges eller bekæmpes kriminalitet. 

 
Derudover arbejder Kredsrådet med te-
madrøftelser, der retter sig mod en aktuel 
problemstilling. Dette gør Kredsrådet for 
at skabe dynamiske møder med konstant 
aktualitet. 
 
Kredsrådet har i 2024 afholdt fem kreds-
rådsmøder og herudover afholdt en 
række bilaterale møder mellem Fyns Po-
liti og de enkelte kommuner. Det er erfa-
ringen, at møderne bidrager til at for-
stærke de gode relationelle bånd og sær-
ligt viden omkring elementer og særlige 
indsatser, der er specielt vigtige for de en-
kelte kommuner. Ud over at der vil afhol-
des fem ordinære kredsrådsmøder i 
2025, vil der også i 2025 være fokus på 
at afholde bilaterale møder med de en-
kelte kommuner efter behov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under kredsrådet er der nedsat lokalråd, 
ligesom der i alle kommuner løbende af-
holdes møder mellem politi og kommuner 
i regi af SSP, PSP mv. 
 
Lokalrådets overordnede opgave er at ud-
mønte strategien for det lokale samar-
bejde, der er besluttet i Kredsrådet.   
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Borgmester i Faaborg-Midtfyn, 

Hans Stavnsager 
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